de 2017, podendo ser prorrogado por períodos subsequentes, desde que mantidas as mesmas 
condições de execução e de preço, nos termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93. 

4 - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

4.1. Pelos serviços objeto do presente contrato, a contratante pagará ao 
contratado a importância de R$ 3.055,00 (três mil e cinquenta e cinco reais), sendo a primeira 
no valor de R$ 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais). e o restante dividida em 09 
(nove) parcelas de R$ 300,00 (trezentos reais)  

4.2. Os pagamentos das parcelas indicadas no item anterior serão feitos até o 5º 
(quinto) dia útil de cada mês subsequente ao da prestação dos serviços, mediante a